באשר לתמחור המדרגות, צוין כי נחום עמוס בע"מ תיקנה את הצעתה וקבעה את מחיר המדרגות גם בשלב ב' לאפס, בהתאם לתנאי המכרז. באשר לניהול המו"מ עם האוניברסיטה, ועדת המכרזים לא ניהלה מו"מ עם נחום עמוס בע"מ אלא הזמינה אותה כדי לברר פרטים. לכך היא מוסמכת הן על פי הוראות המכרז (סעיף 16), והן על פי הדין (תקנה 8א(א)(5)) לתקנות חוק חובת המכרזים, התשנ"ג-1993). לנוכח טעמים אלו נדחתה עתירתה של אסום. מכאן הערעור שלפנינו.

טענות הצדדים בערעור

3. במסגרת הערעור שלפנינו טוענת אסום כי שגה בית המשפט המנהלי משהכשיר את הפגם שנפל בערבות. זאת משום שהערבות שהוגשה טובה פחות מהערבות שנדרשה, שהרי מועד הפירעון שלה הוא בתוך 10 ימים ולא בתוך 7 ימים.

אין מניעה מן הדין שעורך המכרז יקבע מראש ובאופן שוויוני כי ניתן יהיה לתקן פגם זניח שייפול – אם ייפול – בכתב הערבות. כמו כן, אף אם לא היה נקבע תנאי כזה מראש, הרי שהפסיקה מכירה באפשרות שלא לעמוד על פגמים זניחים. בהקשר זה אף צוינו תקנות 20(ג) ו-20(ד) לתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993, וכן תקנה 37(ד) לתקנות חובת המכרזים (התקשרויות של מוסד להשכלה גבוהה), התש"ע-2010. תקנות אלו מסמיכות את ועדת המכרזים להפעיל שיקול דעת בהתייחסותה לפגמים שנפלו בהצעה, וכך אכן נעשה במקרה דנא.

יצוין כי יחד עם בקשת רשות הערעור הגישה אסום בקשה לעיכוב ביצוע פסק דינו של בית המשפט המנהלי. ביום 14.3.2012 קיבל בית משפט זה את הבקשה, והורה על עיכוב ביצוע העבודות להקמת המעונות עד למתן פסק הדין בערעור.

כך למשל משמיע לנו אחד מכללי הפרשנות הנקוטם בפירוש חוזים כי כאשר חוזה ניתן לפירושים שונים "פירוש המקיים אותו עדיף על פירוש שלפיו הוא בטל" (ראו: סעיף 25(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן: חוק החוזים); גבריאלה שלו דיני חוזים - החלק הכללי לקראת קודיפיקציה של המשפט האזרחי 429 (2005) (להלן: שלו)).

4. במקרה דנן ניתן לפרש את הוראת סעיף 7 שבנספח א' לתנאי המכרז באופן המקנה לוועדת המכרזים שיקול דעת בלתי מוגבל לפנות למציע ולדרוש ממנו לתקן ולהתאים את תנאי הערבות הבנקאית שמסר לאלו שנקבעו במסמכי המכרז, יהא הפגם שנפל בערבות הבנקאית אשר יהא.

היא

מאפשרת לוועדת המכרזים לנהוג איפה ואיפה בין מציעים ולהתיר את תיקון הפגם רק לגבי מציע או מציעים שהיא חפצה ביקרם. אשר על כן פירוש כזה להוראת סעיף 7, אף אם הוא אפשרי מבחינה לשונית, עומד בניגוד ברור ליסוד המסד של ההליך המכרזי בו מחוייבת האוניברסיטה מתוקף סעיף 2(א) לחוק חובת המכרזים, תשנ"ב-1992, הליך המשמיע לנו חובה לקיים תחרות הוגנת ומתן הזדמנות שווה לכל המציעים להתמודד על הזכייה במכרז, תוך שמירה על טוהר המידות (למעמד הבכורה השמור לעקרונות אלה גם בהתנגשם עם אינטרסים כלכליים ראו עניין מתן, פסקה 20).

5.

זאת בין אם חוסר הוודאות שנפל בהצעה הוא מכוון ובין אם מקורו בטעות בתום לב (בג"ץ 462/79 שרביב בע"מ נ' ראש עיריית נהריה, פ"ד לד(1) 467,470 (1979)). דיני המכרזים מכירים אמנם בכך שעורך המכרז רשאי לפנות למציע ולקבל ממנו הבהרות לגבי הצעתו (ראו תקנה 37(ה) לתקנות חובת המכרזים (התקשרויות של מוסד להשכלה גבוהה), תש"ע - 2010. כן השוו: תקנה 21(ג) לתקנות חובת המכרזים, תשנ"ג-1993; תקנה 19 לתקנות העיריות (מכרזים), תשמ"ח-1987; תקנה 17(ז) לתקנות חובת המכרזים (התקשרויות מערכת הבטחון),

תשנ"ג-1993), אך זאת רק אם ניתן להסיר את אי הוודאות שבה לוקה ההצעה מבלי להעניק יתרון בלתי הוגן לאותו המציע ומבלי לפגוע בעקרון השוויון כלפי המציעים האחרים. לעומת זאת הודגש בפסיקה כי אין לאפשר הליך של הבהרות אם חוסר הוודאות עשוי להעניק למציע "מרחב תימרון" עד כי במסווה של פרשנות והבהרות יתאפשר לו למעשה לתקן ולשנות את הצעתו באופן מהותי.